www.dre.pt

N.º 23 3 de fevereiro de 2021 Pág. 301

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE OURÉM

Aviso n.º 2213/2021

Sumário: Procedimentos concursais comuns para constituição de emprego público, na moda-
lidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para
ocupação de oito postos de trabalho: cinco no âmbito da carreira/categoria de técnico
superior e três no âmbito da carreira/categoria de assistente operacional — prorroga-
ção de prazo de apresentação de candidaturas.

Procedimentos concursais comuns para constituição de emprego público, na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para ocupação de oito (8) postos de
trabalho: 5 no âmbito da carreira/categoria de Técnico Superior e 3 no âmbito da carreira/cate-
goria de Assistente Operacional.

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho de 11.01.2021, foi prorrogado
por mais 10 dias úteis, a contar do dia seguinte ao da publicação do presente aviso no Diário da
República, o prazo de candidatura aos procedimentos concursais abertos por aviso n.º 19985/2020,
publicado no Diário da República 2.ª série n.º 239 de 10.12.2020, referente aos procedimentos a
seguir enunciados:

Referência n.º 1 — 1 PT na carreira/categoria de Técnico Superior da área funcional de Design
Gráfico e Multimédia/Design e Tecnologias das Artes Gráficas — Código — GIC/SIC-01;

Referência n.º 2 — 1 PT na carreira/categoria de Técnico Superior da Jornalismo e Comuni-
cação — Código — GIC/SCI-03;

Referência n.º 3 — 2 PT na carreira/categoria de Técnico Superior da área funcional de
Arquitetura — Código — DUT/GOU — 02;

Referência n.º 4 — 1 PT na carreira/categoria de Técnico Superior da área funcional de En-
genharia Civil — Código — DPT/SP-01;

Referência n.º 5 — 1 PT na carreira/categoria de Assistente Operacional da área funcional de
Pedreiro — Código — DOMSU/SAD-04;

Referência n.º 6 — 1 PT na carreira/categoria de Assistente Operacional da área funcional de
Canalizador — Código — DOMSU/SAD-09;

Referência n.º 7 — 1 PT na carreira/categoria de Assistente Operacional da área funcional de
Cantoneiro — Código — DOMSU/SAD-03;

12 de janeiro de 2021. — O Presidente da Câmara, Luís Miguel Albuquerque.

313889155